
 
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

УКАЗ  

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 

 

Об оценке населением эффективности деятельности  

руководителей органов местного самоуправления, унитарных предприятий и 

учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, 

акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в 

собственности  Республики Тыва или в муниципальной собственности, 

осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований 

Республики Тыва, с использованием информационно-телекоммуникационных 

сетей и информационных технологий  
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 

декабря 2012 г. № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской 

Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности 

органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» 

и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 

г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы 

государственного управления» постановляю: 
 

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации и проведения опросов с 

использованием информационно-телекоммуникационных сетей и 

информационных технологий для оценки населением эффективности деятельности 

руководителей органов местного самоуправления, унитарных предприятий и 

учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, 

акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в 

собственности Республики Тыва или в муниципальной собственности, 

осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований 

Республики Тыва. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований Республики Тыва разместить на главных страницах официальных 

сайтов муниципальных образований Республики Тыва ссылку на соответствующий 

раздел официального сайта Республики Тыва в информационно-



2 
 

телекоммуникационной сети «Интернет», на котором размещена форма анкеты для 

проведения опроса населения с применением IT-технологий. 

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

4. Разместить настоящий Указ на  официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», «Официальном 

интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru)». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                 Ш. Кара-оол               

                                                                          

  

 

 

 

 

 

 

г. Кызыл 

17 февраля 2015 года 

№ 20 
 

 

 

 

 

 

http://www.pravo.gov.ru)/

